honorum ad

(JrfTcllensem

Ecclesiali! spe-

rtanliimi, queo

eidcra confir-

manlur.

Donatio pri—

mitiarium, et

deciinarum de

eisdem bonis.

Exemptio cle-

ricorum huius

Ecclesìae ab

exleris tribu-

nalibus.

Urgell. Eccle-

sia Francorum
regura privi-

legiis donala,

quae confir-

mantur.

Confirmalio

honorum, qua?

Urgell. Eccli:-

sia in posle-

runi fuei-it ac-

quisilura.

Omni moda c-

ìub exemptio

a saeculari po-

teslate.

ctiferis diversi generis, puteis, fontibus,

rivis, molendinis, piscariis, aquis, aqua-

rumque decursibus, castellis, montibus,

vallibus, collibus, rupluris, adiacentiisque

eorura, cultum, vel incultutn, necnon et

pertinentiam eiusdem episcopii, scilicet

Cerdaniensis pagus, Libianensis, Bergita-

nensis, Paliarensis quoque, atque Riba-

curensis, Iestabiensis, alque Cardosensis,

Anabiensis, ac Tirbiensis, et locus San-
ctae Deodatae cuoi iìnibus suis, castrum

etiain Saaangia cum Iìnibus suis, Calbici-

niano cum iìnibus suis, et Feneris cum
finibus suis, et Submonte cum finibus

suis. Gonfirmamus etiam ettertiam partem

idonei eiusdem episcopii, cum pertinen-

tiis mercati, vel cum omnibus ad ipsum

episcopium ex suis omnibus locis ubi-

cumque generaliter, et in integro perti-

nentibus infra supradictum episcopatum

a territorio Oriellensis, Cerdaniensis, Ber-

gitanensis, Paliarensis, atque Ribacurensis.

Item et confirmamus tibi, tuisque succes-

soribus de ipsius supradicti episcopii lo-

cis et pertinentiis primitias et decimas.

Necnon et iterum stabilimus , ut nulla

quaelibet persona clericis vestri episcopii

consistentibus iniuste ad districlionem,

aut ad iniustam legem deportare cum lai-

cali persona praesumat. Nam quia supra-

dictum episcopium cum omnibus rebus

ubicumque sibi pertinentibus a Francorum

regibus per praecepti paginam (ìrmatum

et solidatum est regali auctoritate; et no-

stra iterum apostolica auctoritate firma-

mus; ut amodo et inantea quicquid vos,

vestrique successores legaliter acquisituri

fueritis futuris temporibus, ex praesenti

anno incarnationis D. N. Iesu Christi

dccccli, decima indictione, inclinati pre-

cibus vestris, per vestra regalia praecepla,

et huius privilegii seriem in perpetuum

vobis vestrisque successoribus confirma-

mus, et stabilimus detinendum, possiden-

dum, et cum Dei timore dispensandone

atque regendum, ut nullus rex, nullus

princeps, nullus comes, nullus marchio,

nullus iudex, neque lilla parva, magna-

Analhema
lontra viola-

lorcs privile—

que persona aliquam vim, aut invasionem

in eodem episcopio, neque in suis per-

tinentiis unquam facere praesumat. Pro

quo sub divini iudicii obtestatione, et ana-

thematis interdicto promulgantes decer-

nimus, ut nullus nostrorum successorum 8" hmus

pontificum, neque ulla magna, parvaque

persona audeat, neque praesumat contra

hoc nostrum apostolicum privilegium in

aliquibus agere iniuste neque frangere

tentet. Si quis autem, quod non credi-

mus, in aliquibus frangere tentaverit, sciat

se, nisi resipuerit, auctoritate Dei, et san-

cii Pelri apostoli, atque nostra, qui eius

fungimur vicariationé, anathematis vincu-

lis indissolubiliter innodandum, et a re-

gno Dei alienandum, et cum diabolo, et

eius atrocissimis pompis, atque cum Iuda

traditore Domini nostri Iesu Christi in-

cendio concremandum, et in voragine,

tartareoque chaos demersus cum impiis

deficiat. Qui vero custos, et observator

extiterit, benedictionis gratiam, et caele-

stis retributionis a iusto iudice Domino
nostro multipliciter consequatur, et vitae

aelernae particeps esse merealur. Amen.
Bene valete. Scriptum per manus Leonis

notarii regionarii, atque scriniarii sanctae

romanae Ecclesiae in mense decembrio

in supradicto anno, indiclione supra no-

minala.

Script, mense decembris anno Domini 951,
pontif. Agapeti anno vi.

VI.

Confirmatio honorum ac privilegiorum

omnium RivipuUensìs monasterii (1).

SUMMARIUM
Exonlium. — Monachorurn preces. — Con-

firmatio honorum monasterii. — Ius eli-

gendi abbatem penes monachos. — Silus

monasterii. — Omnimoda eius exemptio

ab aliena iurisdictione et molestia. — Mo-
nasterinm huiusmodi a Francorum regibus

privilegiis confirmatum abbatum regimini

commiltitur. — Cuiquam sub anathematis

poena molestiam aut vim ullam ei inferre

interdicitur.

(1) Ex chartulario monasterii Rivipullensis edi-

dit Ralulins in appendice Marcae Hispanicae.
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Agapilus episcopus servus servorum Dei , Arnulfo reli-

gioso abbali venerabilis raonaslcrii Sanclae Mariae

Virginis Dei Genitrici» dominae nostrae
,

quod est

silura in comitati! Ausona in valle Riopollensi inter

duo (lumina; el post le in eodem venerabili mona-

stero tuis successoribus in perpeluum.

Convenit apostolico moderamini pia re-

ligione pollentibus benivola compassione

succurrere, ac petentium animis alacri

devolione impertiri assensum. Ex hoc

enim potissimum praemium a conditore

omnium Deo piocui dubio promeremur,

quando venerabilia loca opportune ordi-

nala ad meliorem fuerint sine dubio sta-

tum perducta. Igitur, quia postulatis a

nobis, quatenus supradictum monasterium

cum omnibus suis locis, videlicet eccle-

siis, parrochiis, villis, fundis, casis, casali-

bus, terris, vineis, pratis, pascuis, silvis,

garricis, areis, torculariis, aquarum viis,

molendinis cum suis caputaquis, et suis

piscatoriis, cultum, et incultum, sive etiam

6i in his locis, et quantum in circuitu

ipsius monasteri
-

! habere dinoscitur. Con-

firm&mus vobis etc. Statuimus autem

,

ut quando abbas ipsius coenobii de hoc

saeculo migraverit, neque a comitibus,

neque a qualicumque persona prò cupi-

ditatis pecuniae causa, neque prò quali-

cumque favoris inanis gloria ibidem ab-

bas sit constitutus, sed a cunctis servis

Dei eiusdem suprascripti coenobii secun-

dum Deum, et secundum sancti Benedi-

cti patris regulam digna persona eligatur

abbas. Situm namque est supradictum coe-

nobium territorii Àusonensis in valle Rio-

pollensi inter duo flumina. Item etiam

constituimus tibi, tuisque successoribus

de suprascripti coenobii locis et perti-

nentiis primitias et decimas; necnon et

iterum slabilimus, ut nulla quaelibet per-

sona monachis in suprascripto vestro coe-

nobio consislenlibus iniuste inferre aut

districlionem, aut ad iniuslam legem de-

portare cum laicali persona praesumat.

Nani quia supradictum monasterium ubi-

cumque cum suis pertinentiis a Franco-

rum regibus per praecepti paginam fir-

matimi, et solidalum est legali auctoritate,

nOMANU.'tl An. C. 981

ita et nostra apostolica auctoritate, ut su- lam
. ?

b
.

ba!en>

r
. regimmi com-

perius insertum est, amodo in antea vos, miuitnr.

vestrique successores legaliter adquisituri

fueritis futuris temporibus , a praesenti

decima indictione, inclinati precibus ve-

stris, et per suprascripta regalia praecepta,

et huius privilegii seriem, ut superius

missum est, in perpetuum vobis, vestris-

que successoribus confirmamus, et stabi-

liraus detinendum, et amodo dispensan-

dum, atque regendum, ut nullus rex, nul-

lus princeps, nullus comes, nullus mar-

chio, nullus iudex, neque ulla magna,

parvaque persona aliquod damnum, aut

invasionem in eodem coenobio, neque

suis pertinentiis unquam facere praesu-

mat. Pro quo sub divini iudicii obtesta- cuiqu.™ sub

tione, anathematis interdicto promulgantes
po

"

n

'

a

he

m
a

oie-

decernimus, ut nec maona, parvaque per- sliam a
.

ut
y
m

.
«. r i r ullam ci infor-

sona audeat, neque praesumat contra hoc re intcrdici-